

کوتاه از **دیپلماسی**

سخنگوی وزارت امور خارجه اعلام کرد ابراز نگرانی ایران از تشدید خشونت‌ها در افغانستان

خشونت‌ها در افغانستان

● **ایرنا:** سعیدخطیب‌زاده، سخنگوی وزارت امور خارجه، صبح روز جمعه با اعلام نگرانی جمهوری اسلامی ایران از تشدید خشونت‌ها در افغانستان و وضعیت مردم و بی‌جاشدگان، خواستار توجه به حفظ جان بی‌گناهان و مردم غیرنظامی در بحبوحه شرایط جاری شد. او با توجه به تسلط طالبان بر شهر هرات، توجه جدی آنها در تأمین امنیت و سلامت کامل دیپلمات‌ها و اماکن دیپلماتیک را مورد تأکید قرار داد. سخنگوی وزارت امور خارجه از ارتباط مستمر وزارت امور خارجه با سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران در هرات و پیگیری وضعیت سلامت همکاران مستقر در آن‌نمایدگی خبر داد.

دستیار ظریف

دیپلمات‌های ایرانی در هرات در کمال سلامتی و امنیت هستند

● **ایرنا:** دستیار وزیر امور خارجه و مدیرکل آسیای غربی درباره وضعیت سلامتی دیپلمات‌های ایرانی در هرات توضیح داد. سیدرسول موسوی در توئیتر نوشت: «خبرنگاران زیادی با من تماس می‌گیرند و درباره سلامتی دیپلمات‌هایمان در هرات سؤال می‌کنند.» او با ابراز پوشوز از اینکه نمی‌تواند به سوالات یکایک آنها پاسخ دهد، اظهار کرد: «دیپلمات‌های ما مانند دیپلمات‌های سه کشور دیگر که در هرات حضور دارند، در کمال سلامتی و امنیت بوده و نگرانی ندارند.» مدیرکل آسیای غربی وزارت امور خارجه پیش از این، در حساب کاربری خود در توئیتر خود نوشته بود: «اداره هرات در اختیار نیروهای امارت اسلامی درآمده است. سرکنسول، دیپلمات‌ها و کارکنان سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران داخل ساختمان هستند.» موسوی با بیان اینکه مرتب با آنها در تماس هستم، اظهار کرد: «نیروهای اداره‌کننده شهر متعهد به امنیت کامل سرکنسولگری، دیپلمات‌ها و کارکنان آن شده‌اند.» شهر هرات و تعدادی از ولایت‌های افغانستان از عصر پنجشنبه تحت تسلط نیروهای طالبان درآمدند.

سخنگوی گروه تروریستی طالبان:

تمام دیپلمات‌های خارجی ازجمله ایران در امنیت هستند

● ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی گروه تروریستی طالبان، در گفت‌وگو با یک افغانستان‌گفت: «تصریح می‌کنیم که تمام دیپلمات‌های کشورهای خارجی که در افغانستان بوده در امنیت هستند و با هیچ مشکلی مواجه نمی‌شوند، به‌خصوص دیپلمات‌های کشور جمهوری اسلامی ایران که در هرات و سایر مناطق هستند از امنیت برخوردارند و کسی با آنها کاری ندارد.» به گزارش ایسنا او خاطرنشان کرد: «ما هم به امنیت آنها اولویت داده و متوجه هستیم، مشکلی ان‌شاءالله نخواهد بود.»

زاین هشدار امنیتی سفر به ایران را حذف کرد

● **ایسنا:** زاین با به‌روزرسانی نقشه امنیتی ایران، هشدار و اخطار سفر به کشورمان را حذف کرد. عباسعلی امامیه، دبیر کنسرسیوم توره‌های ورودی کرد و زاین در انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی ایران، با اعلام این خبر گفت: «زاین سطوح امنیتی و بهداشتی کشورها را در دو نقشه مجزا نشان می‌دهد، نقشه امنیتی ایران پس از شهادت سردار قاسم سلیمانی و واقعه هواییمای اوکراینی، توسط سفیر پیشین زاین تغییر کرد و در آن شرایط هیچ آژانس گردشگری در زاین اجازه برگزاری تور ایران را نداشت و به اتباع زاپنی نیز هشدار داده شد ایران را سریع ترک کنند.» او افزود: «بعد از گذشت یک ماه از آن اقدام وزارت امور خارجه زاین سطح امنیتی ایران را در بهمن‌ماه سال ۱۳۹۸ به درجه «دو» تغییر داد و نقشه را نارنجی کرده که در آن حالت، به شهروندان زاپنی توصیه شد از سفر غیرضروری به ایران پرهیز کنند.» دبیر کنسرسیوم توره‌های ورودی کره و زاین در ادامه گفت: «اکنون سطح نقشه امنیتی ایران از «دو» به «یک» رسیده است که در این شرایط، برای سفر اتباع زاپنی به ایران، هشدار و ملاحظات امنیتی وجود ندارد.»

دیپلماسی

وقتی روسیه و بریتانیا جای آمریکا را خالی می‌کنند!

ماجرای عجیب تکرار یک عکس تکراری



سابق مجلس و حسین جابری‌انصاری از معاونان سابق ظریف نیز ازجمله چهره‌هایی بودند که به این عکس واکنش نشان دادند. از میان چهره‌های خارج از کشور نیز بسیاری به این ماجرا واکنش نشان دادند. جان قزوينيان، مدیر اجرایی مرکز خاورمیانه در دانشگاه پنسیلوانیا ازجمله آنان بود که در توئیتر به دو مسئله اشاره کرد و گفت نمی‌دانا کدام‌یک از آنها بیشتر او را به‌تازده می‌کند. «نقش‌پوشی بی‌شرمانه‌ای» که در این عکس از دوره استعمارگری، رخ داده است یا صندلی خالی آمریکایی‌ها که از نگاه او به نوعی «به رخ کشاندن غیبت آنها» از ایران است.

دعوت یا احضار؟

واکنش رسمی ایران البته کمی مبهم بود. هر دو سفیر برای ادای توضیحات به وزارت خارجه رفتند اما خبر این ماجرا از سوی وزارت خارجه با عبارت «دعوت» منتشر شد، یعنی در دو خبر جداگانه اعلام شد این دو سفیر به وزارت خارجه «دعوت» شده‌اند. این از دید برخی نکته درخور توجهی بود که «فرخوانده‌شدن» یا «احضار» در اعلام ماجرا استفاده نشده است. اما به‌رحال هر دو به وزارت خارجه رفتند.

روسه‌چرا؟!

یک اتفاق جالب توجه دیگر در واکنش‌ها به این اتفاق نوع تمایزی بود که برخی چهره‌ها و مقامات و رسانه‌های نزدیک به برخی نهادها بین سفیران بریتانیا و روسیه قائل می‌شدند. این گروه که برخی نمایندگان مجلس نیز در میان آنها بودند، به نوعی اعلام می‌کردند چنین اتفاقی از سوی سفیر روسیه بیشتر آنها را متعجب و ناراضی کرده است. این تمایز از دید برخی به این واکنش ملایم‌تر رسید که سفیر روسیه فریب‌خورده ماجرا بوده است و خط اصلی از طرف بریتانیا بوده اما برخی نیز با همین استدلال که روسیه دوست ایران است، واکنش به جاگاریان را جدی‌تر طلب کردند و مثل معصومه پاشایی‌بهرام گفتند فقط رفتن او از سفارت قانع‌کننده خواهد بود.

از قالیباف تا ظریف

ظیف گسترده‌ای از مقامات و چهره‌های سیاسی از جناح‌ها و گروه‌های مختلف ایران نیز مانند افکار عمومی به این عکس واکنش منفی نشان دادند. محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران عکس را «به‌شدت ناپسند» توصیف کرد و در توئیتر به زبان انگلیسی نوشت: «امروز یک تصویر به‌شدت ناپسند را مشاهده کردم. باید به همگی یادآوری کنم که اوت ۲۰۲۱، نه اوت ۱۹۴۱ است و نه دسامبر ۱۹۴۳. مردم ایران از جمله در طی مذاکرات برجامی نشان داده‌اند که تقدیرشان هیچ‌گاه به تسلط قدرت‌های خارجی درنخواهد آمد و توسط تصمیمات داخلی‌ها که طرف نام خارجی تعیین نخواهد شد.» دو تاریخی که ظریف نام برده هر دو به ماجرای اشغال ایران اشاره دارند. پس از آغاز جنگ جهانی دوم در شهریور ۱۳۱۸، سپتامبر ۱۹۴۹، ایران ابتدا اعلام بی‌طرفی کرد اما پس از آغاز تهاجم آلمان به شوروی به دلیل گسترده‌گی مرز ایران با اتحاد جماهیر شوروی، این بی‌طرفی ناپایدار بود و تمایلاتی به سمت آلمان نازی در رضاشاه، حاکم وقت ایران دید شد. نیروهای متفقین به این دلیل و به بهانه حضور کارشناسان آلمانی در ایران این کشور را اشغال کردند. نیروهای متفقین در آگوست ۱۹۴۱ به ایران حمله کرده و آن را اشغال کردند. دسامبر ۴۳ نیز زمان برگزاری کنفرانس معروف تهران بود.

عذرخواهی نکردن روسیه و بریتانیا: منظرور ضدایرانی نداشتیم!

سفرای دو کشور هر دو در وزارت خارجه درباره این اقدام توضیح دادند. جاگاریان به دعوت علیرضا حقیقیان، دستیار وزیر و مدیر کل اوراسیای وزارت

محل برگزاری نشست را تأمین کنند و البته در همین نشست هم تصمیم گرفتند پس از پایان جنگ با ایران اشغال‌شده چه کنند. تصمیم البته بر ترک ایران قرار گرفت اما ذات برگزاری چنین نشستی با این ویژگی‌ها باعث شد کنفرانس تهران و آن عکس معروفش، در تاریخ ایران و در ذهن ایرانیان به‌عنوان یک نقطه تاریک و آزاردهنده ثبت شود.

رسمی و بی‌تعارف

برخلاف بسیاری از جنجال‌های این‌چنینی در عرصه دیپلماسی که حاصل درز خبر، انتشار عکسی توسط یک رسانه از محفلی خصوصی یا روشن‌بودن میکروفونی که نباید، هستند، این عکس توسط حساب کاربری رسمی سفارت روسیه منتشر شده بود تا مشخص شود طرف‌های حاضر در تصویر یا از معنا و مفهوم چنین عکسی برای مردم و مقامات کشور محل مأموریت باخبر نبوده‌اند یا برایشان اهمیتی نداشته است یا دلیل دیگری داشته‌اند که تصور کنند انتشار آن مسئله‌ای ایجاد نخواهد کرد. این گزینه سومی البته به نظر می‌رسد به واقعیت نزدیک بوده است و سؤال «آیا چنین کاری حساسیت‌برانگیز نخواهد بود؟» جواب منفی خود را چند سال پیش‌تر گرفته بود. این‌بار اما برخلاف تصور حضا، موجی از واکنش در میان مردم و مقامات ایران شکل گرفت.

جانشینگی که سیدابراهیم رئیسی برای ظریف در دولتش معرفی کرده است، یعنی حسین امیرعبداللهیان نیز در همان توئیتر به ماجرا واکنش نشان داد: «اقدام غریب‌دیپلماتیک دو سفیر خارجی در تهران، افکار عمومی را در جمهوری اسلامی ایران مگدر کرده است و نشان‌دهنده هرکدام جای رئیس دیپلماتیک و غرور ملی مردم غیور ایران است. اصلاح و جبران سریع این خطا، ضرورت دارد.»

قالیباف هم در توئیتر موضع گرفت: «اقدام دور از ادب دیپلماتیک و نامناسب سفرای دو کشور روسیه و انگلستان باید به‌سرعت توسط وزارت خارجه پیگیری شود. هر دو سفیر باید فوراً به طور رسمی بابت اقدام انجام‌شده عذرخواهی کنند، در غیراین صورت واکنش قاطع دیپلماتیک ضروری خواهد بود.»

سیدرسول موسوی، دیگر دیپلمات ایرانی، دستیار ظریف و مدیرکل آسیای غربی وزارت خارجه اما با ارجاعی تاریخی به کشورهایی که سفرایشان در عکس بودند، هشدار داد: «عجیب است! درست ۱۲۰ سال پیش، محرم سال ۱۳۲۳ قمری، موسیو نوز بلژیکی که از طرف روس‌ها وزیر گمرکات ایران شده بود، عکسی از خود منتشر کرد که جرقه‌ای برای انقلاب مشروطیت و سرانجام اخراج او از ایران شد. به سفرای انگلیس و روسیه که فارسی می‌دانند توصیه می‌کنم ماجرای نوز را بخوانند!» زوزف نوز که در دوران کابردلین‌شاه قاجار به وزارت رسیده بود، اختیارات مطلقى در حوزه کاری خود و نفوذ فراوانی بر امورات سیاسی و اقتصادی ایران داشت. او در یک میهمانی بالماسکه، لباس روحانیون ایران را به‌عنوان لباس میدل خود انتخاب کرد و انتشار عکس او در این میهمانی، از جمله اتفاقاتی که موج واکنش منفی در میان گروه‌های از علی نیکزاد، نایب‌رئیس مجلس و علیرضا سلیمی، عضو هیئت‌رئیس‌ه، در میان صف طولانی نمایندگان به‌خصوص اعضای کمیسیون‌های مربوط بودند که به ماجرا واکنش نشان دادند و البته بسیاری‌شان هم صراحتا خواستار رفتن این سفرا از ایران شدند. عبدالله رمضان‌زاده، سخنگوی دولت سیدمحمد خاتمی، آذر منضوری، قائم‌مقام دبیرکل حزب اصلاح‌طلب اتحاد، محمود صادقی سیاست‌مدار اصلاح‌طلب و نماینده

روزنه

سقوط شهر به شهر افغانستان در میان سکوت و حیرت جهانی

طالبان در چندقدمی کابل

● ولایت‌های افغانستان یکی پس از دیگری به دست طالبان سقوط می‌کند و به نظر می‌رسد قدرت‌های جهانی نه‌تنها قصدی برای کمک به حکومت افغانستان برای ایستادگی در برابر افراطیون طالبان ندارند بلکه خود را برای سقوط کابل پایتخت افغانستان هم آماده می‌کنند. روز گذشته و ساعاتی پس از تصرف هرات به دست طالبان، رسانه‌ها از تصرف شهر لشگرگاه در ولایت هلمند از سوی طالبان و نزدیک‌شدن نیروهای این گروه به کابل خبر می‌دهند. طالبان روز پنجشنبه مقر پلیس هرات واقع در غرب این کشور را تصرف کردند و پرچم خود را بالای ساختمان برافراشتند. هرات سومین شهر بزرگ افغانستان و دهمین مرکز از ۳۴ ولایتی است که به دست طالبان سقوط می‌کند. یک مقام ارشد امنیتی افغانستان درباره تسخیر هرات گفت که

طالبان «همه‌چیز را گرفت» و افزود که نیروهای افغان بدون مقاومت و «برای جلوگیری از خسارت بیشتر در شهر» به یک پایگاه نظامی در ولایت هرات عقب‌نشینی می‌کنند. هم‌زمان کارهای تأییدشده‌ای نیز از ورود روسیه به بریتانیا علیه ارتش نزاری در طول جنگ جهانی دوم بوده و به‌هیچ‌وجه هیچ انگیزه و منظور ضدایرانی پشت انتشار این عکس وجود ندارد. سفیر روسیه ضمن تأکید بر روابط راهبردی دو کشور ایران و روسیه و مرادوات عمیق و دوستانه بین دو کشور تصریح کرد: «از اینکه انتشار این عکس باعث سوءتفاهم و تنش خاطر مردم کشور دوست، ایران شده، اظهار تأسف می‌کنم. مدیرکل اوراسیای وزارت امور خارجه نیز پس از شنیدن توضیحات سفیر، ضمن تأکید بر روابط دوستانه دو کشور ایران و روسیه به او یادآوری کرد که انتشار این عکس حتی با قصدی که عنوان شد، قابل پذیرش نبوده و توجه لازم به مقتضیات تاریخی، سیاسی و فرهنگی کشور میزبان ازجمله مواردی است که باید مورد توجه دقیق سفرا قرار گیرد.» بیانه وزارت خارجه همچنین بر محافظت ملت ایران از استقلال‌شان تأکید کرد.

سفارت روسیه نیز در توئیتر نوشت: «با توجه به واکنش مبهم به عکس‌مان، ماایلم ذکر کنیم که این [عکس] هیچ محتوای ضدایرانی‌ای ندارد. ما قصد نداشتیم احساس ملت دوست و مدیران ایران را جریحه‌دار کنیم. تنها معنایی که این عکس در بر دارد، گرامی‌داشت تلاش‌های مشترک کشورهای متحد علیه نازیسم در طی جنگ جهانی دوم است. ایران دوست و همسایه ماست و ما به تحکیم روابطمان براساس احترام دوجانبه ادامه می‌دهیم.»

پیمان سعادت، دستیار وزیر و مدیرکل اروپای غربی وزارت امور خارجه، نیز سفیر بریتانیا را به وزارت امور خارجه دعوت کرد و با «غیر قابل قبول دانستن» این اقدام که باعث «جریحه‌دارشدن احساسات و غرور ملی مردم ایران» شده، تأکید کرد: «مردم بزرگ ایران در طول تاریخ همواره ثابت کرده‌اند که هرگونه تحریکات زایدیه تفرقات استکبارآمیزانه را قویا مردود

شده و در برابر آن ایستادگی می‌کنند.» سفیر بریتانیا

نیز طبق اعلامیه وزارت خارجه دراین‌باره، در پاسخ ضمن ابراز تأسف از سوءتفاهم به‌وجودآمده، اظهار کرد: ضمن احترام به جمهوری اسلامی ایران و مردم بزرگ و تاریخ این کشور، تأکید می‌کنم هیچ‌گونه قصد و نیت نسوئی در پشت این موضوع وجود نداشته و سفرا درصدد بوده‌اند تنها اتحاد روسیه و بریتانیا علیه آلمان نازی در زمان جنگ دوم جهانی را یادآوری کنند. سفیر بریتانیا در پایان ابراز امیدواری کرد بتواند در دوره مأموریتی در تهران، براساس جلب و ارتقای احترام و اعتماد متقابل، به توسعه روابط دو کشور کمک کند.» به‌این‌ترتیب، سفیر روسیه و سفیر بریتانیا هیچ‌کدام در واکنش به انتقادات «عذرخواهی» نکردند و تنها به اظهار تأسف و تأکید بر روابط و احترام قناعت کردند. این نکته‌ای بود که البته از دید ناظران نیز پنهان نماند: اما فعلا به نظر می‌رسد اتفاق دیگری در این زمینه نخواهد افتاد و واکنش جدی‌تری به ماجرای عکس شکل نخواهد گرفت.

تجربه قبلی جاگاریان

شُرکلیف، هنوز یک ماه نشده در تهران به‌عنوان سفیر مشغول به کار است، اما شاید تجربه جاگاریان در این مورد باعث شده است او هم مشکلی در چنین عکسی نبیند. جاگاریان که از سال ۹۰ خورشیدی سفیر روسیه در ایران بوده است، عکسی درست مشابه همین عکس را در همان محل با نیکولاس هایتون، سفیر وقت بریتانیا در ایران گرفته بود و در زمان هم عکس در حساب رسمی سفارت روسیه منتشر شده بود.

افغانستان «قابل پیش‌بینی و پیشگرمی» بود، با انتقاد از واکنش‌های دولت قبلی گفته است: «بایدن باید فوراً متعهد به حمایت بیشتر از نیروهای افغانستان شود و این کار را با پشتیبانی هوایی فراتر از ۳۱ آگوست(۱۷ روز دیگر و موعد خروج نظامیان آمریکایی از افغانستان) انجام دهد. در غیر این صورت، القاعده و طالبان ممکن است بیستیمین سالگرد حمله‌ات ۱۱ سپتامبر را با سوزاندن سفارت ما در کابل جشن بگیرند.»

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده
شرکت توزیع و آمایش خاویار ایرانیان با مسئولیت محدود ثبت شده به شماره ۴۷۱۷۲۲ و شناسه ملی ۵۴۴۵۰۴۸۸۰۱۴۵ بدینوسیله از کلیه سهامداران ای وکلای رسمی آنان دعوت به عمل می‌آید که در جلسه مجمع عمومی این شرکت رأس ساعت ۹ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۶/۱۴ در محل شرکت شرکت حضور بهم رسانند. دستور جلسه:
۱- انحلال شرکت
۲- هر گونه تصمیمی‌که در صلاحیت مجمع باشد.
رئیس هیئت مدیره شهروز مرعشی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون وماده ۱۱۳ن آئین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۵۸۷/۹۰۰۰۳۲۴۰۰۶/۱۴۰۶ میات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر درواحد ثبتی پوشهرتصرفات مالکانه و بلاعارض مضای خاتم زینب بهی فرزند احمد بشماره شناسنامه ۱۶۲۵ صادره از پوشهر به شماره ملی ۳۵۰۱۴۷۳۷۸۸ در ششداد کیلکبابخانه به مساحت ۱۰۰ مترمربع پلاک ۱۱۰ فرعی از ۳۳۲۸ اصل مفروزو مجزی شده از پلاک اصلی واقع در بخش دو پوشهر خریداری از مالک رسمی گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله۱۵ روزآگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را در مرجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکورو عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۵/۰۷/۱۴ تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۵/۶/۱۴
مجیدامیری-رئیس اداره اسنادواملاک شهرستان پوشهر
م الف ۲۳۰

سند کمپانی خودرورنوتندر ۹۰ رگ سفید شیری روغنی مدل ۱۳۹۶ به شماره پلاک ایران ۷۷_ ۴۷۱_ ۱۹م و شماره موتور100014021RR202688 و شماره شاسی NAALSRLDHA276652 **به نام مجید علی پور مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.**

برگ سبز و سند کمپانی خودروپژو306TU رگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۹ به شماره پلاک ایران ۴۴_ ۹۱۲_ ۹۸ و شماره موتور165A0175748 و شماره شاسی NAAP03EE3LJ024188 **به نام توحید زینلی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.**

آگهی عمومی مزایده عمومی یک مرحله ای
شماره ۱۴۰۰/۵۱۱م م
موضوع: فروش ۶۸ قلم کابل مازاد

نوبت اول **شناسه آگهی ۱۱۷۵۳۳۲**

شرکت نفت و گاز اروندان (مزایده گزار) در نظر دارد بخشی از کالا‌های مازاد خود را از طریق مزایده عمومی به فروش رساند. لطفاً جهت کسب اطلاعات بیشتر و چگونگی حضور در این مناقصه به وب سایت شرکت نفت و گاز اروندان به آدرس AOGC.ir مراجعه فرمایید.
در صورت نیاز با شماره تلفن کمیسیون مناقصات ۰۲۱-۸۸۷۲۴۲۵۶ تماس حاصل فرمایند.

روابط عمومی شرکت نفت و گاز اروندان